



# PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ADEQUAÇÃO HOSPITAL REGIONAL

LOCAL: RUA PADRE ALBUQUERQUE - ITAPETININGA-SP

B.D.I: 25,0%

DATA BASE: PINI Novembro/2014, CPOS 164 c/ desoneração - Dezembro/2014 e MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				23.929,94
1.1	ABRIGO PROVISÓRIO DE MADEIRA PARA ALOJAMENTO E/OU DEPÓSITO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS	M²	12,00	308,61	3.703,32
1.2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M²	6,00	354,49	2.126,94
1.3	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA PARA OBRA - INSTALAÇÃO MÍNIMA	UN	1,00	1.215,61	1.215,61
1.4	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA PARA OBRA E INSTALAÇÃO SANITÁRIA PROVISÓRIA, PEQUENAS OBRAS - INSTALAÇÃO MÍNIMA	UN	1,00	1.573,80	1.573,80
1.5	PORTÃO DE MADEIRA EM CHAPA COMPENSADA PARA TAPUME, LARGURA 3 M E ALTURA 2 M	UN	1,00	310,27	310,27
1.6	ELABORAÇÃO DE AS BUILT	VB	1,00	15.000,00	15.000,00
2.	DEMOLIÇÕES / RETIRADAS				5.284,71
2.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA, SEM REAPROVEITAMENTO	M³	103,61	37,43	3.878,12
2.2	REMOÇÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA(PORTAS), INCLUSIVE BATENTE	M²	51,87	9,98	517,66
2.3	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	M²	34,00	8,73	296,82
2.4	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO DE AZULEJO	M²	158,63	3,12	494,93
2.5	DEMOLIÇÃO MANUAL DE LAJES PRÉ-MOLDADAS, INCLUINDO REVESTIMENTO	M²	6,67	14,57	97,18
3.	LAJE PRÉ-FABRICADA				1.262,29
3.1	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 50 CM, ESPESSURA DA LAJE 20 CM, CAPEAMENTO, 4 CM, ELEMENTO DE ENCHIMENTO 16 CM (PNE)	M²	6,67	96,35	642,65
3.2	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM PARA FORRO, INTEREIXO 38 CM, ESPESSURA DA LAJE 12 CM, CAPEAMENTO 4 CM, ELEMENTO DE ENCHIMENTO 8 CM (ELEVADOR)	M²	6,67	92,90	619,64
4.	ALVENARIA E OUTROS ELEMENTOS DIVISÓRIOS				45.738,14
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCOS CERÂMICO FURADOS 9 X 19 X 19 CM FUROS HORIZONTAIS, ESPESSURA DA PAREDE 9 CM, JUNTAS DE 10 MM COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR TRACO 1:2:8	M²	137,80	29,60	4.078,88
4.2	PAREDE DE GESSO ACARTONADO DUPLA INTERNA, SISTEMA DRY WALL	M²	226,60	114,16	25.868,66
4.3	PAREDE DE GESSO ACARTONADO PARA PAREDE INTERNA EM LOCAL ÚMIDO, SISTEMA DRY WALL	M²	169,86	83,47	14.178,21
4.4	DIVISÓRIA ESTRUTURADA EM PERFIL DE ALUMÍNIO DUPLO, COM PAINEL EM LAMINADO MELAMÍNICO ESTRUTURAL TS, ESPESSURA 10MM	M²	25,42	63,43	1.612,39
5.	ELEMENTOS DE MADEIRA / COMPONENTES ESPECIAIS				13.420,21
5.1	PORTA SANITARIA EM LAMINADO MELAMINICO (Altura 1,65m/Largura 0,60 cm), COM BATENTE E FERRAGENS	UN	6,00	453,66	2.721,96



# PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ADEQUAÇÃO HOSPITAL REGIONAL

LOCAL: RUA PADRE ALBUQUERQUE - ITAPETININGA-SP

B.D.I: 25,0%

DATA BASE: PINI Novembro/2014, CPOS 164 c/ desoneração - Dezembro/2014 e MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
5.2	P2 - PORTA DE MADEIRA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO ACABAMENTO TEXTURIZADO, BATENTE METÁLICO, NA DIMENSÃO 0,80 x 2,10M, INCLUSIVE FERRAGENS	UN	3,00	740,99	2.222,97
5.3	P5 - PORTA DE MADEIRA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO ACABAMENTO TEXTURIZADO, BATENTE METÁLICO, NA DIMENSÃO 1,80 x 2,10M, DUPLA COM VISOR, INCLUSIVE FERRAGENS	UN	1,00	1.522,72	1.522,72
5.4	P7 - PORTA DE MADEIRA REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO ACABAMENTO TEXTURIZADO, BATENTE METÁLICO, NA DIMENSÃO 1,50 x 2,10M, DUPLA COM VISOR, INCLUSIVE FERRAGENS	UN	2,00	1.404,40	2.808,80
5.5	FECHADURA COMPLETA, NAS PORTAS INTERNAS EXISTENTES	CJ	7,00	156,64	1.096,48
5.6	PORTA DE MADEIRA, COM BATENTE METÁLICO E FERRAGEM - RECOLOCAÇÃO	UN	24,00	126,97	3.047,28
6.	ELEMENTOS METÁLICOS / COMPONENTES ESPECIAIS				764,92
6.1	JANELA DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, COLOCAÇÃO E ACABAMENTO, BASCULANTE, COM CONTRAMARCOS - INCLUSO VIDRO	M²	1,20	637,43	764,92
7.	REVESTIMENTOS - PAREDE				69.637,86
7.1	CHAPISCO PARA PAREDE INTERNA OU EXTERNA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:3, E=5 MM	M²	360,73	4,91	1.771,18
7.2	GESSO APLICADO EM PAREDE INTERNA ATRAVÉS DE PROJEÇÃO MECÂNICA - SARRAFEADO	M²	360,73	15,91	5.739,21
7.3	AZULEJO BRANCO 20X20CM, 1ª QUALIDADE, ASSENTADOS COM ARGAMASSA COLANTE, A PRUMO	M²	77,74	38,64	3.003,87
7.4	PROTETOR DE PAREDE BATE-MACAS PVC CURVO	M	438,70	134,77	59.123,60
8.	PISOS INTERNOS				83.777,65
8.1	MANTA VINILICA, LARGURA 2 M, E= 2 MM, FIXADA COM COLA À BASE DE NEOPRENE	M²	766,54	72,91	55.888,43
8.2	MANTA VINILICA CONDUTIVA, LARGURA 2 M, E= 2 MM, FIXADA COM COLA À BASE DE NEOPRENE	M²	156,06	131,02	20.446,98
8.3	PISO CERÂMICO ESMALTADO ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE DIMENSÃO: 30 X 30 CM	M²	156,46	34,89	5.458,89
8.4	RODAPÉ VINÍLICO COM 7,5 CM DE ALTURA, FIXADO COM COLA À BASE DE NEOPRENE	M	68,82	8,52	586,35
8.5	RODAPÉ VINÍLICO CONDUTIVO, COM 7,5 CM DE ALTURA, FIXADO COM COLA À BASE DE NEOPRENE	M	11,74	15,50	181,97
8.6	RODAPÉ CERÂMICO ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE	M	24,14	15,82	381,89
8.7	SOLEIRA DE GRÁNITO NATURAL DE ATÉ 20CM DE LARGURA, ASSENTADO COM ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA SEM PENEIRAR TRAÇO 1:1:4	M	15,40	54,10	833,14
9.	PINTURA				96.254,44
9.1	PINTURA COM TINTA EPÓXI EM PAREDE INTERNA, COM DUAS DEMÃOS, INCLUINDO EMASSAMENTO E LIXAMENTO	M²	182,92	92,96	17.004,24



# PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ADEQUAÇÃO HOSPITAL REGIONAL

LOCAL: RUA PADRE ALBUQUERQUE - ITAPETININGA-SP

B.D.I: 25,0%

DATA BASE: PINI Novembro/2014, CPOS 164 c/ desoneração - Dezembro/2014 e MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
9.2	PINTURA COM TINTA EPÓXI EM PAREDE INTERNA, COM UMA DEMÃO	M²	1.048,86	46,48	48.751,01
9.3	PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDE INTERNA, COM DUAS DEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M²	107,22	12,34	1.323,09
9.4	PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDE INTERNA, COM UMA DEMÃO, SEM MASSA CORRIDA	M²	1.981,21	6,17	12.224,07
9.5	PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA (FORRO DE GESSO), COM TRÊS DEMÃOS, SEM MASSA CORRIDA	M²	1.079,06	15,71	16.952,03
10.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				191.040,91
10.1	FORRO DE GESSO ACARTONADO REMOVÍVEL, APOIADOS EM PERFIS METÁLICOS TIPO "T" SUSPENSOS POR PENDURAS RÍGIDOS COMPRIMENTO: 1,25 M / ESPESSURA: 12,5 MM / LARGURA: 0,65 M	M²	1.085,73	54,05	58.683,71
10.2	PERFIL DE FERRO P/ SUSTENTAÇÃO DE LUMINÁRIA - SALA CIRURGIA	KG	515,60	4,69	2.418,16
10.4	INSTALAÇÃO DE ELEVADOR SOCIAL - 12 PESSOAS	VB	1,00	120.000,00	120.000,00
10.5	REVISÃO COBERTURA COM TELHA METÁLICA	VB	1,00	5.000,00	5.000,00
10.6	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	1.210,55	4,08	4.939,04
TOTAL ORÇAMENTO					531.111,07

Itapetininga, 19 de Dezembro de 2014